FORMULARZ DANYCH

1

NATURA 2000
STANDARDOWY FORMULARZ DANYCH

DLA OBSZAROW SPECJALNEJ OCHRONY (OSO)
DLA OBSZAROW SPELNIAJACYCH KRYTERIA OBSZAROW O ZNACZENIU
WSPOLNOTOWYM (OZW)
I
DLA SPECJALNYCH OBSZAROW OCHRONY (SOO)

1. IDENTYFIKACJA OBSZARU

1.1. TYP 1.2. KOD OBSZARU 1.3. DATA OPRACOWANIA 1.4. DATA AKTUALIZACJI
J PLB200002 2002-05 2008-09

1.5 POWIAZANIA Z INNYMI OBSZARAMI NATURA 2000
PLH200008
PLB200006
PLH200004
PLH200007
PLH200005

1.6. INSTYTUCJA LUB OSOBA ZBIERAJ ACA INFORMACJE:

Zaktad Ornitologii PAN-Gdansk; Instytut Ochrony Przyrody PAN-Krakow; UNEP/GRID-Warszawa (GIS data statistics);
WZR woj. podlaskiego; Departament Ochrony Przyrody MS.

1.7. NAZWA OBSZARU:

Puszcza Augustowska

1.8. WSKAZANIE | ZAKLASYFIKOWANIE OBSZARU:
DATA ZAPROPONOWANIA JAKO OZW DATA ZATWIERDZENIA JAKO OZW

DATA ZAKLASYFIKOWANIA JAKO OSO DATA ZATWIERDZENIA JAKO SOO
2004-07

wydrukowano przy uzyciu programu Ostoje wersja 3.0 2010-01-05
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2. POLOZENIE OBSZARU

2.1. POLOZENIE CENTRALNEGO PUNKTU OBSZARU

DLUGOSC GEOGRAFICZNA SZEROKOSC GEOGRAFICZNA
E 23 10 49 N 53 54 46
2.2. POWIERZCHNIA (ha): 2.3. DLUGO SC OBSZARU (km):
134 377.7

2.4. WYSOKOSC (m n.p.m.):

MINIMALNA MAKSYMALNA SREDNIA

135 190

2.5. REGION ADMINISTRACYJNY (NUTS)

Kod  Nazwa regionu %
PL345  Suwalski 100

2.6. REGION BIOGEOGRAFICZNY

Nazwa regionu biogeograficznego
Kontynentalny
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3. INFORMACJA PRZYRODNICZA

3.1. Typy SIEDLISK znajduj ace sie na terenie obszaru Natura 2000 oraz ocena znaczeni a
obszaru dla tych siedlisk

3.1.a. Typy SIEDLISK wymienione w Zat gczniku | Dyrektywy Rady 92/43/EWG

. . . Stopien Wzgledna  Stan Ocena
Kod Nazwa siedliska % pokrycia Reprezen. powierzch zachow.  og6ina
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3.2. GATUNKI, ktérych dotyczy Artykut 4 Dyrektywy R

3.2.a.

KOD

A007
A021
A030
A031
A038
A060
A072
A073
A074
AQ075
A080
A081
A084
A089
A090
Al104
A108
Al119
Al122
A127
Al54
Al77
A193
A197
A215
A223
A224
A229
A231
A234
A236
A238
A239
A241
A246
A272
A307
A320
A338
A379
A409

3.2.b.

ady 79/409/EWG

I gatunki wymienione w Zat agczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

oraz ocena znaczenia obsza ru dla tych gatunkow

PTAKI wymienione w Zat aczniku | Dyrektywy Rady 79/409/EWG

NAZWA

Podiceps auritus
Botaurus stellaris
Ciconia nigra
Ciconia ciconia
Cygnus cygnus
Aythya nyroca
Pernis apivorus
Milvus migrans
Milvus milvus
Haliaeetus albicilla
Circaetus gallicus
Circus aeruginosus
Circus pygargus
Aquila pomarina
Aquila clanga
Bonasa bonasia
Tetrao urogallus
Porzana porzana
Crex crex

Grus grus
Gallinago media
Larus minutus
Sterna hirundo
Chlidonias niger
Bubo bubo
Aegolius funereus
Caprimulgus europaeus
Alcedo atthis
Coracias garrulus
Picus canus
Dryocopus martius
Dendrocopos medius
Dendrocopos leucotos
Picoides tridactylus
Lullula arborea
Luscinia svecica
Sylvia nisoria
Ficedula parva
Lanius collurio
Emberiza hortulana
Tetrao tetrix tetrix

Regularnie wyst epujace Ptaki Migruj ace nie wymienione w Zat aczniku | Dyrektywy Rady

OSIADLA

POPULACJA

Rozrodcza

P
20m
27-39p
P
1p
P
50-75p
2-5p
4-7p
1-2p
1p
30-60p
6-7p
40-51p
P
P
110-150i
P
P
90-110p
P
P
P
P
3p
20-25p
P
11p
2-4p
25-30p

35-50p
25-30p

MIGRUJACA

Zimujgca

Przelotna
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79/409/EWG
KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. Izolacja  Ogélnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.c. SSAKI wymienione w Zat gczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. lIzolacja Ogolnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.d. PLAZY i GADY wymienione w Zat gczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. Izolacja  Ogélnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.e. RYBY wymienione w Zat aczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. Izolacja  Ogélnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.f. BEZKR EGOWCE wymienione w Zat aczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU
OSIADLA MIGRUJACA Populacja Stan zach. Izolacja Ogolnie
Rozrodcza Zimujgca Przelotna

3.2.g. ROSLINY wymienione w Zat aczniku Il Dyrektywy Rady 92/43/EWG

KOD NAZWA POPULACJA OCENA ZNACZENIA OBSZARU

Populacja Populacja Stan zach. Izolacja  Ogélnie
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3.3. Inne wa zne gatunki zwierz atiro slin

PTAKI

SSAKI

PLAZY

GADY

RYBY

BEZKREGOWCE

ROSLINY

Populacja

Populacja

Populacja

Populacja

Populacja

Populacja

Populacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja

Motywacja
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4. OPIS OBSZARU

4.1. OGOLNA CHARAKTERYSTYKA OBSZARU

Klasy siedlisk % pokrycia
Lasy iglaste 59%
Lasy lisciaste 4%
Lasy mieszane 14 %
Siedliska tgkowe i zaroslowe (ogdlnie) 4%
Siedliska rolnicze (ogélnie) 13%
Torfowiska, bagna, roslinno$¢ na brzegach wod, miaki. 1%
Wody $rédlgdowe (stojace i ptynace) 5%

OPIS OBSZARU

Suma pokrycia siedlisk 100 %

Obszar obejmuje kompleks lesny Puszczy Augustowskiej, lezacy na pograniczu Roéwniny Augustowskiej i Kotliny Biebrzanskiej
Obszar ten pokrywajg urozmaicone drzewostany (ok. 90% powierzchni), ktére w wielu fragmentach zachowaty naturalny
charakter. Dominujg bory, wsrdd ktérych szczeg6ing uwage zwracajg dobrze zachowane bory wilgotne i bory bagienne. Duze
powierzchnie zajmujg olsy, miejscami wystepujg dobrze zachowane grady. Gtéwng rzekg jest Wotkuszanka, uchodzaca przez
Kanat Augustowski do Niemna. W potudniowo-zachodniej czesci obszar obejmuje doline Rozpudy. Tereny odlesione zajmujg

uzytki zielone.

41) /1 1
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4. OPIS OBSZARU

4.2. WARTOSC PRZYRODNICZA | ZNACZENIE

Ostoja ptasia o randze europejskiej E 24.

Wystepuje co najmniej 40 gatunkéw ptakow z Zatacznika | Dyrektywy Ptasiej, 18 gatunkow z Polskiej Czerwonej Ksiegi (PCK).

W okresie legowym obszar zasiedla co najmniej 1% populacji krajowej (C3 i C6) nastepujacych gatunkéw ptakow: bak (PCK),
btotniak stawowy, blotniak tgkowy, bocian czarny, cietrzew (PCK), dzeciot biatogrzbiety (PCK), dzieciot trojpalczasty (PCK), dzieciot
zielonosiwy, gadozer (PCK), gluszec (PCK), kania czarna (PCK), kania ruda (PCK), kraska (PCK), tabedz krzykliwy, orlik krzykliwy
(PCK), zuraw, wtochatka (PCK), podgorzatka (PCK), puchacz (PCK), trzmielojad; w stosunkowo wysokim zageszczeniu (C7)
wystepuje bielik (PCK).

Ptaki obszaru wymagaja lepszego zbadania.

4.3. ZAGROZENIA

Zagrozenia: eutrofizacja wod, fragmentacja obszaru w wyniku budowy autostrad, naturalna sukcesja roslinnosci krzewiastej i
drzewiastej.

4.4. STATUS OCHRONNY

Wystepuja nastepujace formy ochrony:
Park Narodowy:

Wigierski (15085,0 ha)
Rezerwat Przyrody:

Brzozowy Grad (0,1 ha)

Jezioro Kalejty (740,7 ha)

Kozi Rynek (146,6 ha)

Kulke (313,5 ha)

Kurianskie Bagno (1713,6 ha)
tempis (126,6 ha)

Maly Borek (90,5 ha)

Perku¢ (209,8 ha)

Stara Ruda (83,2 ha)

Starozyn (298,4 ha)

Obszar Chronionego Krajobrazu:
Dolina Biebrzy |

Dolina Rospudy

Pojezierze Sejnenskie

Puszcza i Jeziora Augustowskie

4.5. STRUKTURA WEASNO SClI

Przewaaga wtasnosci Skarbu Panstwa.

4.6. DOKUMENTACJA - ZRODEA DANYCH
BirdLife International/European Bird Census Council. 2000. European bird populations: estimates and trends. BirdLife
International, Cambridge (BirdLife Conservation Series No. 10).

Gromadzki M., Bltaszkowska B., Chylarecki P., Gromadzka J., Sikora A., Wieloch M., Wéjcik B. 2002. Sie¢ ostoi ptakéw w
Polsce. Wdrazanie Dyrektywy Unii Europejskiej o Ochronie Dzikich Ptakéw. OTOP, Gdansk.

Gromadzki M., Dyrcz A., Glowacinski Z., Wieloch M. 1994. Ostoje ptakéw w Polsce. OTOP, Bibl. Monitor. Srod., Gdansk.

Gromadzki M., Gromadzka J., Sikora A., Wieloch M. 2002. Wielko$¢ populacji i trendy liczebnosci wybranych gatunkéw
ptakéw legowych w Polsce w latach 1991-2002. ZO PAN, Gdansk. Msc.

Heath M.F., Evans M.I. (red.). 2000. Important Bird Areas in Europe: Priority sites for conservation, Northern Europe. Birdlife
International, Cambridge (BirdLife Conservation Series No. 8).
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Zawadzka D. 1996. Rozmieszczenie, wybidrczo$é, pokarm i rozréd kruka (Corvus corax) w Wigierskim Parku Narodowym.
37,3-4: 1-21.

Zawadzka D., Zawadzki J. 1995. Wstepna charakterystyka awifauny Wigierskiego Parku Narodowego. 36,3-4: 297-310.
Zawadzka D., Zawadzki J. 1996. Awifauna wojewddztwa suwalskiego. UWoj Suwatki (mat. niepubl.).

Zawadzka D., Zawadzki J. 1996. Sprawozdanie z wykonania inwentaryzacji stanowisk legowych ptakéw, objetych ochrong
strefowa, w 1996r. UWoj Suwalki (mat. niepubl.).
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4. OPIS OBSZARU

4.7. HISTORIA
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5. STATUS OCHRONNY OBSZARU ORAZ POWI AZANIA Z OSTOJAMI

5.1. DESYGNOWANE FORMY OCHRONY NA POZIOMIE KRAJOWYM | REGIONALNYM:

KOD % POKRYCIA

PLO1  10.8 %
PLO2 29%
PLO4  50.1 %

CORINE BIOTOPES

5.2. POWIAZANIA OPISANEGO OBSZARU Z INNYMI TERENAMI:

desygnowanymi na poziomie krajowym lub regionalnym

KOD FORMY OCHRONY

PLO1
PLO2
PLO2
PLO2
PLO2
PLO2
PLO2
PLO2
PLO2
PLO2
PLO2
PLO2
PLO4
PLO4
PLO4
PLO4

NAZWA OBSZARU TYP RELACJI

Wigierski Park Narodowy
Brzozowy Grad

Jezioro Kalejty

Kozi Rynek

Kukle

Kuriarskie Bagno
tempis

Maly Borek

Perku¢

Stara Ruda

Starozyn

Tobolinka

Dolina Biebrzy 1

Dolina Raspudy
Pojezierze Sejnernskie
Puszcza i Jeziora Augustowskie

desygnowanymi na poziomie miedzynarodowym

NAZWA STATUSU OCHRONY

Ostoja Ptakéw (ranga europejska)

NAZWA OBSZARU TYP RELACJI

Puszcza Augustowska =

% POKRYCIA

10.8
0.0
0.6
0.1
0.2
13
0.1
0.1
0.2
0.1
0.2
0.0
0.5
3.8
4.0

41.8

% POKRYCIA

5.3. POWIAZANIA OPISANEGO OBSZARU Z OSTOJAMI CORINE BIOTOPES:

KOD CORINE

G03200100
G03200101
G03200102
G03200103
G03200104

TYP RELACJI % POKRYCIA
* 65.1
* 0.2
* 0.2
* 0.8
* 1.0
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G03200105
G03200106
G03200107
G03200108
G03200110
G03200112
G03200300
G03200301

0.4
0.4
0.7
0.0
0.0
0.0
8.5
0.1
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6. DZIAY ALNO S€ CZt OWIEKA NA TERENIE OBSZARU | W JEGO OTOCZENIU
| INNE CZYNNIKI WPtYWAJ ACE NA TEN OBSZAR

6.1. GEOWNE CZYNNIKI | RODZAJE DZIALALNO SCI CZLOWIEKA ORAZ PROCENT
POWIERZCHNI OBSZARU IM PODLEGAJ ACY

Wplywy i dziatalno $¢ na terenie obszaru:

kod nazwa intensywnos¢é % obszaru wplyw

101 Zmiana sposobu uprawy

161 Zalesianie

164 Wycinka lasu

166 Usuwanie martwych i umierajgcych drzew

502 Drogi, autostrady

509 Inne typy sieci komunikacyjnej

620 Sporty i r6zne formy czynnego wypoczynku, uprawiane w plenerze

(oo v Ruveave Bugve R ve R ve Bl o e

800 Zasypywanie terenu, melioracje i osuszanie - ogélnie

Whplywy i dziatalno $¢é wokét obszaru:

kod nazwa intensywnos$¢ % obszaru wptyw

6.2. ZARZADZANIE OBSZAREM

SPRAWUJACY NADZOR (INSTYTUCJA LUB OSOBA):

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasow Panstwowych w Biatymstoku

ZARZADZANIE OBSZAREM | PLANY:
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/. MAPY OBSZARU

Mapy fizyczne obszaru

Numer mapy Skala Projekcja Opis
N-34-70-D 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-71-A 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-71-C 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-71-D 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-72-C 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-82-B 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-82-D 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-83-A 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-83-B 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-83-C 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-83-D 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-84-A 1: 50000 PUWG 1992 Yes
N-34-84-C 1: 50000 PUWG 1992 Yes

Zdjecia lotnicze obszaru

Numer Obszar Temat Data

8. ZDJECIA OBSZARU

Numer Obszar Temat Autor Data
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